[bookmark: _GoBack]（別紙1）

弁　　明　　書

令和　　　年　　　月　　　日

鬼北町長　　　　　　　　　　様

所在地
商号又は名称
代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　印

　令和　　年　　月　　日に公告された（ 入 札 案 件 名 称 を 記 載 ）につき、錯誤により下記のとおり入札を行いましたので、鬼北町建設工事等入札者心得（電子入札用）12-2及び12-3に基づき、無効となるよう求めます。なお、本弁明に基づく裁定には、いかなる異議申立ても行いません。

記

１　入札日時

２　入力金額

３　錯誤理由

注１　弁明に必要な事実内容について、入札した日時、入力した金額、錯誤の理由を記載すること。
注２　証拠書類として、本来の入札額を署名する積算書類を添付すること。
注３　錯誤と認められない場合は、有効な入札となるので留意すること。